
 

 

Datum Mittwoch, 2. August 2023 

Anforderungen Technik T2,  Kondition A,  / +/-400Hm, 3.5h/6.3Km 

Besammlung Bahnhof Zug, Gleis 5 um 06:50 Uhr 

Anfahrt 
Zug ab 06:58 Uhr 

Zürich an 07:25 Uhr 

Zürich ab Gleis 32 07:32 Uhr 

Bern an 08:28 Uhr 

Bern ab Gleis 9 08:39 Uhr 

Erlenbach im Simmental an 09:28 Uhr 

Spaziergang durchs Dorf zur Luftseilbahn, 
Fahrt mit der Seilbahn nach Chrindi 

 

Rückfahrt 
Stockhorn ab 15:35 Uhr 

Chrindi an 15:40 Uhr 

Chrindi ab 15:50 Uhr 

Erlenbach i.S. an 15:59 Uhr 

Erlenbach i.S. ab 16:30 Uhr 

Bern an 17:21 Uhr 

Bern ab Gleis 6 17:31 Uhr 

Zürich an 18:28 Uhr 

Zürich ab Gleis 5 18:35 Uhr 

Zug an 19:02 Uhr 

Billette bitte bis Erlenbach im Simmental und zurück selberlösen 

Für Seilbahnfahrt löse ich ein Kollektiv-Billett vor Ort. (Die Luftseil-
bahn ist im GA und in Tageskarten nicht inbegriffen) 

Wanderung Nach der Kaffeepause Wanderung: Chrindi – Oberstockesee (Pick-
nick) – Berggasthaus Oberstockenalp - Chrindi 

Ausflug aufs Stockhorn mit der Luftseilbahn ab Chrindi aufs Stockhorn 
Spaziergang zur Aussichtsplattform und zum Gipfel 

Verpflegung Picknick aus dem Rucksack, Kaffee vor dem Start, weitere Einkehren 
evtl. im Berggasthaus Oberstockenalp und evtl. im Panoramarestau-
rant auf dem Stockhorn 

Ausrüstung gute Wanderschuhe, dem Wetter angepasste Kleidung, evtl. Stöcke 

Tourenleiterin Brigitte Huber 

Fragen an: brigittehuber@gmx.ch, Natel: 079 200 24 02 

 


